
 
 
 
 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลทาลี่ 
เรื่อง ราคาประเมินทุนทรัพยของท่ีดินและสิ่งปลูกสรางหรือสิ่งปลูกสรางที่เปนหองชุด อัตราภาษีที่จัดเก็บ  และ

รายละเอียดอื่นที่จำเปนในการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง  ประจำป พ.ศ. 2563 
 

....................................................................... 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39  แหงพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ. 
2562  ใหองคกรปกครองสวนทองถิ่นประกาศราคาประเมินทุนทรัพยของที่ดินและสิ่งปลูกสรางอัตราภาษีที่
จัดเก็บและรายละเอียดอื่นที่จำเปนในการจัดเก็บภาษีในแตละป ณ สำนักงานหรือที่ทำการขององคกรปกครอง
สวนทองถ่ินกอนวันที่  1  กุมภาพันธของทุกป นั้น 

 
องคการบริหารสวนตำบลทาลี่  ไดดำเนินการจัดทำประกาศราคาประเมินทุนทรัพยของที่ดิน

และสิ่งปลูกสราง ในเขตองคการบริหารสวนตำบลทาลี่  โดยใหผูชำระภาษีชำระภาษีตามแบบรายการแจงการ
ประเมนิภาษี  ณ องคการบริหารสวนตำบลทาลี่  อำเภอกุมภวาป  จังหวัดอุดรธานี 

 
ทั้งนี้  หากทานไดรับแจงการประเมินภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสรางแลว  เห็นวาการประเมินหรอื

การเรียกเก็บภาษีไมถูกตอง มีสิทธิ์ย่ืนคำรองคดัคานตอผูบริหารทองถ่ินภายใน  30 วัน นับแตวันที่ไดรับหนังสือ
แจงการประเมินภาษีหรือการเรียกเก็บภาษี โดยมีรายละเอียดตามบัญชีราคาประเมินทุนทรัพยของที่ดินและสิ่ง
ปลูกสราง  ท่ีแนบมาพรอมนี้ 

 

จึงประกาศมาใหทราบโดยทั่วกัน 
 
 ประกาศ ณ วันท่ี   28   เดือน พฤษภาคม  พ.ศ.๒5๖3 
 
 
 
 
    (นายชัยยุทธ  นามแสง) 
      นายกองคการบริหารสวนตำบลทาลี่ 
 
 


